
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Pianificazione Urbanistica e  Centri 
Storici n° 28 del 16/03/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RIMBORSO ONERI SPESE ISTRUTTORIA E DIRITTI DI SEGRETERIA, 
ALLA DITTA FLORIDIA MARIA NATA A RAGUSA IL 15/06/1922 E RESIDENTE  A 
RAGUSA IN VIA L. RADICE N° 11

Il Redattore: Ottaviano Renzo 

PREMESSO CHE:
La Signora  Floridia Maria versava erroneamente su c/c 22615348 intestato al Comune 
di  Ragusa,  la  somma di  €  150,00 per  spese  istruttoria  relative  alla  pratica  CILA 
21/2017.
Con  Delibera  di  Giunta  Municipale  n°  630  del  20/12/2016  sono  stati  variati  gli 
importi da versare per i diritti di istruttoria. 
Con Istanza del 27/01/2017 prot. 10919, la ditta Floridia Maria  nata a Ragusa il 15/06/1922  e ivi residente 
in  Via  L.  Radice  n°  11,  ha  presentato  una  Comunicazione  inizio  lavori  asseverata  relativa  ai  lavori  di  
Manutenzione straordinaria  dell’immobile sito a Ragusa Ibla in Via Scale 52;
Vista  l’istanza  di  rimborso  presentata  dalla  ditta,  Floridia  Maria  in  data  27/01/2017  prot.  10972,  per  il 
recupero delle somme erroneamente versate €. 150,00 per istruttoria e diritti di segreteria;
Verificato che in data 27/01/2017 è stato effettuato  ulteriore versamento di € 25,00 così come previsto dalla 
Delibera n° 630 del 20/12/2016 per spese di istruttoria;
Considerato che  il  versamento di 150,00 € del 27/01/2017 TER 23894 risulta non dovuto; 
Visto la deliberazione del Consiglio Comunale n° 54 del 04/08/2016 con la quale si approvano il D.U.P. e il 
bilancio di previsione entrambi per il triennio 2016-2018;
Visto la deliberazione di Giunta Municipale n° 433 del 09/08/2016 con la quale viene approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per il triennio 2016-2018;
Visto la deliberazione di Giunta Municipale n° 31 del 30/01/2017 con la quale , nelle more di approvazione 
del bilancio di previsione 2017-2019, è stato approvato il piano esecutivo di gestione (PEG) provvisorio per 
l’esercizio finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;
Preso atto  che il presente provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 
P.E.G. sopra richiamati;
Ciò premesso, vista la copertura finanziaria;

Pagina 1/2



Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'Art. 53 e 65 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei 
servizi;
Visto l'art. 47 dello statuto di questo Comune;

DETERMINA

1.  Di accertare la somma di € 150,00 al BIL. 2017 CAP. 550 ACC. _______.
Cod. bil. 9.02.99.99.999, scad 2017;

2. Di Impegnare la somma di € 150,00 al BIL. 2017 CAP. 2430 IMP. ______ _. MISSIONE 99 
PROGRAMMA 01 TITOLO 7 MACROAGGREGATO 02 3° livello 99   4° livello 99  5° livello  99: 

3. Disporre il rimborso della somma di €. 150,00, in conformità alla deliberazione di G.M. n. 609 del  
07/12/2016, versati dalla ditta Floridia Maria nata a Ragusa il 15/06/1922 e ivi residente in Via L.  
Radice n° 11, C.F. FLRMRA22H55H163K;  

4. Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è  compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa ai sensi dell’ art.183 comma 8 D. lgs. 267/00; 

5. Dare atto che, operando in esercizio provvisorio, la suddetta spesa viene impegnata nel rispetto  
della quota dei dodicesimi riferita agli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione 
2016-2018, ai sensi dell’art. 163, comma 5, delD.lgs 267/00; 

6. Autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato, accreditando la somma alla Sig.ra 
Floridia Maria IBAN IT 84 Q 05036 17004 CC 0041070149. 

 

Ragusa,  16/03/2017 Dirigente settore 4
DI MARTINO MARCELLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

